
Contacto

Teléfono +34 928498600
Correo Electrónico oolascoaga@gsccanarias.com

Dirección Postal

León y Castillo 431, 3 planta Edificio Servicios Múltiples
VI
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7-24 AA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de transporte sanitario aéreo mediante helicópteros de
soporte vital avanzado en la Comunidad Autónoma Canaria

Prestación del servicio de transporte sanitario aéreo mediante helicópteros de soporte vital avanzado en laDescripción 
Comunidad Autónoma Canaria a los usuarios que conforme a lo dispuesto en el artículo 5 y siguientes de la Ley 11/1994,
de 26 de julio, de Ordenación Sanitaria de Canarias, sean titulares de los derechos comprendidos en el Sistema Canario de
Salud. Los helicópteros se contratan para uso exclusivo de GSC/SCS, para realizar vuelos sanitarios interinsulares en la
Comunidad Autónoma de Canarias. Se demandan, inicialmente, tres unidades funcionales a contratar en régimen de
exclusividad, que se encontrarán ubicadas en: Provincia de Las Palmas (2 unidades): Isla de Fuerteventura (1 unidad 24
horas): Aeropuerto de Fuerteventura Isla de Gran Canaria (1 unidad 12 horas): Aeropuerto de Gando Gran Canaria.
Provincia de Santa Cruz de Tenerife (1unidad): Isla de Tenerife (1 unidad 24 horas): Aeropuerto Reina Sofía (Tenerife Sur)
Valor estimado del contrato 53.825.964,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.726.428,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.726.428,96 EUR.

Clasificación CPV
60424120 - Alquiler de helicópteros con tripulación.
60421000 - Servicios de transporte de correo aéreo no regular.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Duración inicial: CUATRO (4) AÑOS, desde el inicio de la ejecución del contrato, cuyo plazo no podrá
ser superior a los 240 días de la fecha formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

León y Castillo 431 3 planta Edificio Servicios Múltiples VI
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

una vez publicado el procedimiento y finalizado el plazo de presentación de ofertas, el mismo ha concluido con la no
presentación ninguna, lo que implica la inexistencia de proveedor interesado en participar en las condiciones propuestas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Programas Operativos FEDER de Canarias 2014-2020 y además, puede ser
susceptible de financiación en el nuevo periodo de programación 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GESTIÓN DE SERVICIOS PARA LA SALUD Y SEGURIDAD EN CANARIAS, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3de3db19-bac7-455a-85ea-2a270e9aada4


Apertura pública oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:45 horas
Esta fecha es estimativa, se publicará la fecha de
apertura de las ofertas económicas en la plataforma de
contratación con al menos 7 días de antelación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 13:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en las oficinas de GSC sitas en Las Palmas de Gran Canaria calle León y
Castillo 431, 3 planta, Edificio Servicios Múltiples VI, CP 35007 en horario de 9:00 a 13:00 hora canaria. La presentación
podrá realizarse mediante entregas en las oficinas señaladas, bien personalmente, o mediante envío por mensajería
entregado dentro del plazo señalado. En cuanto al resto de condiciones ver bases de concurrencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : se podrá limitar la asistencia por cuestiones de aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de la aeronaves ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Calidad y responsabilidad medioambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formación destinada a toda la tripulación sanitaria
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejoras relacionadas con el equipamiento sanitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oo8Fm8dMRlfi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2024

Fecha de publicación 04/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399991-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/08/2024

ID 0000013990558 |  2024-000885255 | Fri, 16 Aug 2024 09:46:35:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48528925252886087097909447993022419363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oo8Fm8dMRlfi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399991-2024:TEXT:ES:HTML

